R38
Präzisionsdruckregler (Edelstahl)
 3/15
de 8.530.220.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 8165d) © 2015 Norgren Inc.
 > Anschluss: 1/4 PTF
 > Konzipiert für den
Einsatz in korrosiver

1/4 PTF 0,07 ... 4 8 1,1 R38-240-RNFA
* Typischer Durchfluss bei 7 bar Primärdruck, 6,3 bar Sekundärdruck und einer Druckdifferenz von 1 bar.
R38-24˙-˙N˙ATypenschlüssel
Befestigung Kennung
Ohne 0
Befestigungswinkel 1
Paneel-Mutter 2
Überdrucksicherung Kennung
Mit R
Ohne N
Regelbereich (bar)* Kennung
0,04 ... 2 C
0,07 ... 4 F
0,25 ... 7 K
0,4 ... 10 M
*  Der Sekundärdruck kann sowohl höher als
auch niedriger als angegeben eingestellt
werden. Ein konstanter Druck wird jedoch
nur innerhalb des angegebenen Regelbe-
reiches erreicht.
R38
Präzisionsdruckregler (Edelstahl)
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1997 - 8165d) © 2015 Norgren Inc.
de 8.530.220.02
3/15
64
64 75
11
8
53
28
42
1
20
...
 6
ø 41
13
Durchfluss
A
us
g
an
g
sd
ru
ck
Eingangsdruck: 7 bar, Anschluss: 1/4 PTF
Durchflusscharakteristik
Zubehör
Paneel-Mutter Befestigungswinkel Befestigungswinkel Manometer * Einstellschraube
(Kunststoff-Kopf)
5988-02 5989-02 18-001-973 (mit Paneel-Mutter) 18-013-913 (0 ... 6 bar) 74630-04
18-013-909 (0 ... 10 bar)
* Edelstahl entspricht nicht NACE standard MR-01-75
Reparatursatz
Ventilbaugruppe und Membran
Beschreibung Typ
2 bar mit Überdrucksicherung R38-100R
4 and 7 bar mit Überdrucksicherung R38-101R
10 bar mit Überdrucksicherung R38-102R
2 bar ohne Überdrucksicherung R38-100NR
4 and 7 bar ohne Überdrucksicherung R38-101NR
10 bar ohne Überdrucksicherung R38-102NR
3
2
1
10 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 (dm3/s)
(bar)
Abmessungen Befestigungswinkel
1  1/4 PTF Manometeranschluss
2  1/8 PTF Entlüftungsanschluss
Abmessungen in mm